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Kungl. Maj:ts tal
på rikssalen vid lagtima riksdagens öppnande 

den 11 januari 1945.

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!

Jag hälsar Eder välkomna till arbetet vid 1945 års riksdag!
Under det gangna aret har kriget medfört genomgripande förändringar av 

läget på den europeiska kontinenten. Men icke ens dessa förändringar lova ett 
snart infriande av de lidande folkens förhoppningar att äntligen få uppleva 
krigets slut. För närvarande bedömas utsikterna härutinnan på alla .håll med 
återhållsamhet.

För Nordens vidkommande har kriget i öster upphört genom vapenstille
ståndet mellan Finland och Sovjetunionen. Finland har emellertid alltjämt 
stora svårigheter att övervinna. Danmark och Norge bida ännu sin frigörelses 
dag under växande prövningar. Framdeles som hittills vill Sverige göra allt 
vad det förmår för att stödja och hjälpa broderfolken.

Krigsutvecklingen under året har haft direkta återverkningar även för vårt 
land. Detta innebär icke att vår fortsatta fred och frihet utsatts för något nytt 
eller ökat hot. Men samfärdseln med andra länder har måst mer och mer 
begränsas och var handel med kontinenten har nedgått till ett minimum. Risk 
finnes för ytterligare beskärning av utrikeshandeln.

De svårigheter, som härav måste följa för vårt näringsliv, äro uppenbara. 
En sträng hushållning med våra förråd av vissa importvaror blir nödvändig. 
Våra inhemska tillgångar måste till det yttersta utnyttjas. Detta gäller i första 
hand bränsleförsörjningen.

Det är av vikt, att produktionen kan hållas uppe på en hög nivå, både med 
hänsyn till sysselsättningen och till våra insatser vid återuppbyggnaden i 
krigshärjade länder. Med hänsyn härtill hoppas Jag, att de framträdande 
motsättningarna på arbetsmarknaden skola kunna utjämnas.

Den ovisshet som måste prägla alla omdömen örn framtiden har också 
tagit sig uttryck vid budgetens utformning. Det antages att för det komman
de budgetåret utgifterna till försvarsberedskapen skola kunna starkt begrän
sas. Med detta antagande har ett budgetförslag kunnat uppgöras med jämn
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balans mellan utgifter och inkomster. Slutlig ståndpunkt kan emellertid tagas 
först senare under riksdagen.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
1945 års lagtima riksdag öppnad och förbliver Eder med all kunglig nåd och 
ynnest städse välbevågen.
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